份

中

工

刂

理
J

茭

培

验

育

撼

教

薛

等

黝

高

鲒

国

中

中

中培 E2024〕  12号

关于举办
“
实验研究课题申请与学术论文写作

专题研修班 (第二期 )” 的通知

有关高等学校:

为贯彻落实党的二十大精神,深入落实 《中共中央国务院

关于全面深化新时代教师队伍建设改革的意见》和 《人力资源

社会保障部教育部关于深化实验技术人才职称制度改革的指导

意见》文件精神,助力高校教师和实验技术人员聚焦学术成果

凝练,掌握科技论文写作方法、技巧与策略,提升论文质量,

深入了解期刊选题标准及注意事项,科学选择投稿期刊,促进

代表性成果的产出,提升科研能力水平与学术水平,推动高水

平科研促进高质量教学,打造一支高素质创新型的新时代实验

教师和实验技术人才队伍,中 国高等教育学会实验室管理工作

分会联合中国高等教育培训中心,决定举办
“
实验研究课题申

请与学术论文写作专题研修班 (第二期 )”,现将有关事项通

知如下:

一、举办单位

指导单位:中 国高等教育学会

主办单位:中 国高等教育学会实验室管理工作分会

中国高等教育培训中心

二、时间与地点

时间:⒛⒛年 3月 ” 日砭5日 (” 日报到,犭 日离会 )

地点:海 口市 (具体地点另行告知 )

三、会议内容

(一 )高校实验室建设与管理有关热点、难点问题探析

(二 )实验研究课题设计、申请及注意事项

(三 )实验教学与实验技术管理方向论文撰写与组织

(四 )期刊编辑视角下学术论文的写作与发表

(五 )如何撰写高质量科技论文

(六 )优秀学术期刊论文的发表及若干标准

四、参会人员

各高校实验室与设备管理部门、教学科研管理部门、二级

教学科研单位的领导及相关管理人员;各实验中心 (实验室 )

主任、实验室管理人员和实验技术人员;一线教师。

五、报名与缴费

(一 )报名方式

1.个人报名

请微信扫描右图二维码,填写对应信息进

行报名。

2.团 队报名

请填写附件团队报名表 , 并在报名截止时间内发送到指定

邮箱:gsysfh@pku.edu。 cn,收到回复后即为报名成功。

会务组将于会前 10日 开始给报名成功的人员发出 《报到

通知》,请报名人员及时登录本人电子邮箱查收 (报名人员须

提供有效邮箱,最好为QQ或网易邮箱 )。

(二 )缴费事宜

1.收费标准

(l)高校代表:16sO元 /人 (含培训费、证书费等 ),

学会个人会员 15BO元 /人。

(2)企业代表:3000元 /人 (含培训费、证书费等 ),

实验室管理工作分会企业会员 16BO元 /人。

所有参会代表,食宿统一安排,费用自理。

2.付款方式

(1)对公转账

账户名称:中 国高等教育培训中心

钥艮彳亍贝κ焉|: 110060149018170009965

开户银行:交通银行北京市分行营业部

汇款成功后请将汇款单或截图等凭证发送至会务组邮箱 ,

汇款请各注“
姓名+单位+实验学术论文写作 (第二期 )”。

(2)支持报到当天现场刷卡缴费。

3.培训费电子发票 (增值税普通发票 )由 中国高等教育培

训中心统一开具,交费成功并在培训结束后 10个工作日内通

过邮件发送至订单联系人预留邮箱中,请注意查收。

六、结业证书

参会代表按照规定完成培训课时,由 中国高等教育学会实

验室管理工作分会与中国高等教育培训中心联合颁发电子版
“
结业证书

”,证书中注明培训课程名称及学时。

七、联系方式

伍 蓉:15313248” 3(会务组 );

潘 茜:010ˉm%3912,1350⒛”们8(分会秘书处 );

戈 亮:010ˉ“385271,1521001眨呢 (培训中心 )。

附件:实验研究课题申请与学术论文写作专题研修班 (第

二期 )报名回执表

中国

20

铲厚场
牵 vi葚

1月 30酌
L,o,Ⅱ E

蜓
鞭
埤
钽

世
φ

迪

斟

刖

婚

髓妖
 旦姐<

账

督

⌒
窭
帏
ˇ
取
型

婉张
 旦钮

葵

帏

揍
举
`
螅

舔

口一
禄

珉

赳
~

桊
蝉
犁
鳞

φ
冢
举
<
零

鬣

爿
褶
聒
喇

蚺
崽
照
≤
巛
蕊

喇

婚

廿
N
R
〓

罴
m
盯

鄄

髁
坏
回
w
禁

⌒
器
H
摁

ˇ
添
鬯
芯
猁
屮
世
岬
以
锂
苄
肼
坤
胆
壬
猁
联
巛
芯
槊
撼

°8.●

弓
.
●

芑
③
圉
鼠
氏

〓墚
量
刚
粼
崾
沂
鄄

^
懋

恕
幂
飒
聪
骂

〓烈〓过
妾